
 Protokół Nr XLIV/09
z sesji Rady Miejskiej w Radkowie
z dnia 29 października 2009 roku

Otwarcie obrad  – godz. 1509

Zamknięcie obrad – godz. 1828

Ad. 1

Obrady XLIV sesji Rady Miejskiej w Radkowie otworzył Przewodniczący RM witając 
radnych, sołtysów i przybyłych gości.

Ad. 2

Na   podstawie   listy   obecności   Przewodniczący   RM   stwierdził,   że   obrady   są 
prawomocne – w sesji uczestniczyło 14 radnych (lista obecności radnych oraz lista 
obecności sołtysów i gości zaproszonych stanowią załączniki do protokołu).
 
Ad. 3

Na sekretarza obrad Przewodniczący RM powołał radną Stefanię Radomińską.

Ad. 4

Nie wniesiono uwag do protokołu Nr XLIII z dnia 30 września 2009 roku sesji RM i 
przystąpiono do głosowania nad jego przyjęciem:

Głosowało14 radnych:   za – 14    przeciw –  0    wstrzymał się – 0.

Ad. 5

Przewodniczący RM – zapytał czy są uwagi i propozycje do dostarczonego radnym 
porządku obrad (proponowany porządek obrad stanowi załącznik do protokołu).

Burmistrz wniósł o wprowadzenie w punkcie 9 do proponowanego porządku obrad: 

• DRUK Nr 9 zmieniający uchwałę Nr XX/109/08 Rady Miejskiej w Radkowie z 
dnia   28   lutego   2008r.   w   sprawie   uchwalenia   „Wieloletniego   Planu 
Inwestycyjnego Gminy Radków na lata 2008 – 2012”. Burmistrz wyjaśnił, że 
sytuacja została wymuszona przez partnera projektu dotyczącego współpracy 



polsko – czeskiej przy zakupie samochodu, projekt ten wymusza zmiany do 
druku Nr 1 w zakresie określenia limitów  

•  DRUK Nr 10 zmieniający uchwałę Nr XIX/164/04 Rady Miejskiej w Radkowie 
z   dnia  26  marca  2004   roku  w   sprawie  upoważnienia   do  podjęcia   działań 
dotyczących zakupu mieszkań. Burmistrz wyjaśnił, że jest to ważna sprawa 
dotycząca przydzielenia tymczasowo mieszkania służbowego jednego z lokali 
w Rynku, co zostało opisane w uzasadnieniu do uchwały 

• naniesienie autopoprawki w Druku Nr 4 w sprawie opłaty od posiadania psów 
dotyczącą terminu płatności należy zmienić datę 30 kwietnia 2009 roku na 15 
maja 2009 roku.  

A. Kukurba ­ poprosił o wyjaśnienie do druku nr 1 w sprawie wprowadzenia zmian w 
budżecie gminy Radków na 2009 rok, który nie był omawiany na Komisji.

Przewodniczący  RM –  wyjaśnił,   że  Burmistrz  omówił,  dlaczego  nastąpiła  zmiana 
wprowadzając zmiany do porządku obrad.

O godz. 1513  liczba radnych zwiększyła się do 15 w obradach sesji  uczestniczyła 
radna B. Siemczonek.

Skarbnik   gminy   ­   uzasadniła   naniesioną   zmianę   do   druku   nr   1   w   sprawie 
wprowadzenia zmian w budżecie gminy Radków na 2009 rok. Wprowadzając zmiany 
do   Wieloletniego   Planu   Inwestycyjnego   to   zadanie   jednocześnie   zostaje 
wprowadzone do  limitów wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne które są 
osobnym załącznikiem do uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie.   

Innych zmian nie zgłoszono.

Przystąpiono   do   głosowania   nad   przyjęciem   proponowanego   porządku   obrad   z 
uwzględnieniem propozycji zgłoszonej przez Burmistrza: 

Głosowało 15 radnych:  za – 15     przeciw –  0    wstrzymało się – 0.

Ad.6

Burmistrz złożył sprawozdanie ze swoich prac w okresie międzysesyjnym za okres 
od 1 października 2009 roku do 28 października 2009 roku (sprawozdanie stanowi 
załącznik do protokołu).

Przewodniczący   RM   zapytał   czy   radni   mają   pytania   do   przedstawionego 
sprawozdania.

A. Kukurba – poprosił o informacje w sprawie zamknięcia CPN w Ratnie Dolnym oraz 
co kryje się pod nazwą w projekcie uchwały Wieloletni Plan Inwestycyjny zadanie 



przebudowa i rozbudowa zespołu sportowo­rekreacyjnego w Ścinawce Średniej na 
sumę 1.850.000 tys. 

Burmistrz   –   poinformował,   że   CPN   został   w   dniu   dzisiejszym   zamknięty   mimo 
wielokrotnych   interwencji   Burmistrza   decyzją   prezesa   ORLENU   a   o   zamknięciu 
zadecydował rachunek ekonomiczny.

A. Kukurba – budowa CPN była sfinansowana za pieniądze urzędu.

Burmistrz – wyjaśnił, że władającym tej nieruchomości jest ORLEN, który dysponuje 
aktem   notarialnym   i   odpowiednimi   dokumentami.   Burmistrz   porównał   zaistniałą 
sytuację do energipro, która przejęła rachunek społeczny i  dzisiaj  stawia warunki, 
dlatego,   że  majątek  skarbu  państwa   został   przekazany   im   formalnie   i   są  dzisiaj 
prawomocnym   władającym.   Gmina   z   energopro   postąpiła   inaczej   procedura 
uwłaszczenia się energipro na gruntach, na których znajdują się stacje na terenie 
gminy trwały 2 lata, która się uwłaszczyła i zapłaciła poważną sumę do kasy gminy. 
Burmistrz  uważa,  że  gdyby państwo postąpiło   tak  względem ORLEN  lub   innych, 
które powstały na majątku skarbu państwa ze społecznych pieniędzy byłoby inaczej. 
Może interwencje zorganizowanej grupy społecznej coś zmienią. Burmistrz odniósł 
się do zadania w Wieloletnim Planie  Inwestycyjnym pn. przebudowa  i   rozbudowa 
zespołu   sportowo   ­rekreacyjnego   w   Ścinawce   Średniej.   Burmistrz   wyjaśnił,   że 
projekt został przygotowany trzy lata temu równolegle z Centrum Inicjatyw Wiejskich 
w Ścinawce Górnej, który decyzją Burmistrza został  wybrany projekt pn. Centrum 
Inicjatyw Wiejskich w Ścinawce Górnej a oddalony wniosek przebudowa i rozbudowa 
zespołu  sportowo –   rekreacyjnego  Ścinawce  Średniej  gdyż  Urząd  Marszałkowski 
zadecydował, że tylko jeden z projektów może być uwzględniony z uwagi na dużą 
ilość złożonych wniosków. Burmistrz uważa, że decyzja była słuszna, bo na dzień 
dzisiejszy   jest  zakończone zadanie  Centrum  Inicjatyw Wiejskich  a  wniosek,  który 
wówczas został oddalony przeszedł  i  został  wysoko oceniony. Jest  to zadanie na 
kwotę 1.850.000 zł.,  które będzie obejmowało budowę ścieżek,  dojść do obiektu, 
ogrodzenie boiska sportowego, przebudowa obszarów boiska, zostanie wybudowany 
obiekt   gospodarczy,   termoizolacja   łącznie   z   wymiana   dachu   na   obiekcie   już 
istniejącym.  Burmistrz  poinformował,   że  30  października  2009   roku  odbędzie  się 
spotkanie z projektantami Uniwersytetu Przyrodniczego w celu omówienia koncepcji 
przystosowania   obszaru   basenu   radkowskiego   wraz   z   przyległymi   obszarami   na 
Miejskie Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji.

J.  Gorczycki  –zapytał  czy  firmy,  które występowały na  jednej  z  sesji,  które miały 
opracować zmiany oświetlenia ulicznego na terenie gminy, czy coś w tym kierunku 
się robi, czy stanęło na etapie, że koszty przerosły gminę. 

Burmistrz   –   poinformował,   że   koncepcja   jest   opracowana   i   aktualna   z   gotowym 
wnioskiem  i  pełnym wyliczeniem.  Aby  przystąpić  do   tego  projektu  muszą  zostać 
zabezpieczone środki w budżecie w wysokości około 1.200.000 zł. 

O godz. 1637 Przewodniczący ogłosił przerwę.
Obrady wznowiono o godz.1646.



Ad.7

Burmistrz   –   wyjaśnił,   że   system,   jaki   został   wprowadzony   w   gminie   w   zakresie 
utrzymania przejezdności dróg jest nadal utrzymywany. Burmistrz poinformował, że 
zostały złożone trzy oferty przez osoby fizyczne, które zajmą się odśnieżaniem dróg. 
Rozpatrywana   jest   sprawa   odśnieżania   drogi   powiatowej   Gajów   ­   Tłumaczów. 
Burmistrz poprosił o przyjęcie informacji(informacja stanowi załącznik do protokołu).

Ad.8

T. Pawłowski  –  dyrektor GCKSiT – złożył  sprawozdanie z  działalności  Gminnego 
Centrum Kultury, Sportu i  Turystyki  za sezon (sprawozdanie stanowi załącznik do 
protokołu).

Cz. Jarzyńska – zapytała, dyr. GCKSiT, w jakiej wysokości pobierana jest odpłatność 
od dzieci za uczestnictwo w sekcjach oraz czy przewiduje się zwolnienia z opłat dla 
dzieci zdolnych i ubogich. 

T. Pawłowski ­ wyjaśnił, że opłata przy zajęciach grupowych za miesiąc wynosi 15 zł. 
a przy zajęciach indywidualnych 20 zł. W zarządzeniu, które reguluje wysokość opłat 
jest możliwość zastosowania na wniosek rodzica i po potwierdzeniu przez instruktora 
dla systematycznie i sumiennie uczęszczających dzieci na zajęcia takiego zwolnienia 
z opłaty.

S.  Hajłasz –zapytał,  co  jest  przyczyną odejścia  z  pracy Stanisława Paluszka czy 
będzie pracował po nowym roku w GCKSiT oraz jak wygląda sprawa uczestnictwa 
dzieci z terenu gminy Radków a jak z poza terenu w popołudniowych zajęciach.  

T. Pawłowski – wyjaśnił, że Pan Paluszek sam zrezygnował z pracy, co będzie robił 
dyrektor nie wie, ale nowy instruktor zapełni   lukę po Panu Paluszku. Dla dzieci  z 
terenu gminy Radków została uruchomiona hala sportowa w Ścinawce Średniej i w 
Radkowie.

S.  Hajłasz  ­  GCKSiT zakupiło  samochód do celów służbowych,   radny myślał,  że 
dzieci będą dowożone na zajęcia. Radny uważa za niepokojące fakt, że w GCKSiT 
pracują ludzie z poza terenu gminy Radków a miejscowi odchodzą oraz obawia się, 
że prowadzony zespół i chór przez Pana Paluszka rozleci się.

T. Pawłowski wyjaśnił, że: 
 samochód nie był przewidziany do przewozu dzieci na zajęcia, kiedy zostały 

wprowadzone opłaty  jest coraz więcej dzieci  zainteresowanych, dla których 
transport nie stanowi problemu. 



   chór   nie   funkcjonował   przy   GCKSiT   i   nie   uczestniczył   w   imprezach 
organizowanych przez GCKSiT a działania nie jest ograniczone 

 Dyrektor   uważa,   że   ważne   jest   dla   rodziców,   aby   kadra   instruktorska 
świadczyła usługi na odpowiednim poziomie. 

A.  Kukurba   –   zauważył,   że   stan  budynków  turystycznych  na   zalewie   po  prawej 
stronie  są  w  bardzo dobrym stanie  a  budynki  po  KRIS koło  granicy  czeskiej   są 
bardzo w złym stanie, kiedy zostanie przeprowadzony ich remont. Radny uważa, że 
powinno się zastanowić czy nie włożyć więcej pieniędzy w remont dachu, bo około 8 
lat temu za innych dyrektorów był przeprowadzony remont dachu. 

T. Pawłowski ­ wyjaśnił, że sił i środków przez okres dwóch lat starczyło na wnętrza 
w domkach od nr 1 do nr 8, które mają nowy sprzęt, w domkach po Krisie została do 
wymiany   cała  część   sanitarna.  Dyrektor   uważa,   że   remont  dachu   to   pytanie  do 
Burmistrza a dach nie spełniał swojego zadania był w fatalnym stanie. 

J. Gorczycki – ponowił swoją prośbę z ubiegłego roku do dyr. GCKSiT o bezpłatne 
korzystanie z hali sportowej przez kluby sportowe raz w tygodniu. 

T. Pawłowski – uruchomienie hali dla klubów sportowych jest możliwe należy ustalić 
godziny w soboty. Korzystanie z hali  sportowej przez dzieci może odbywać się w 
soboty, bo środku tygodnia nie ma takiej możliwości.

J. Gorczycki­ kluby sportowe to nie tylko dzieci to też młodzież i ludzie starsi.

T. Pawłowski – zaprasza w sobotę.

J. Górski – cieszy się, że dyrektor pozyskał tak wykwalifikowaną kadrę pogratulował 
dyr. GCKSiT kadry, radny czeka na efekty.

T. Pawłowski ­ uważa gratulacje za przedwczesne.

J. Górski – uważa, że taki tytuł zobowiązuje. 

Ad. 9

Druk NR 1 ­ w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Radków na 2009 
rok

Skarbnik gminy – projekt uchwały był szeroko omawiany na posiedzeniach komisji 
prosi o jego przyjęcie zgodnie z uzasadnieniem.

Przewodniczący   RM   –   poprosił   o   przedstawienie   opinii   Komisji   RM   w   sprawie 
przedmiotowego projektu uchwały.



S.   Hajłasz   –   Komisja   Rewizyjna   pozytywnie   zaopiniowała   przedmiotowy   projekt 
uchwały.
B.  Siemczonek  –   Komisja   Zdrowia,  Spraw   Społecznych   i   Porządku  Publicznego 
pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.
B. Kuczyński – Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały.
A. Kukurba – Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały.
M.  Gancarski  –  Komisja  Budżetu,  Planowania   i  Mienia  Komunalnego pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

.
Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały:
Głosowało  15   radnych:   za – 15       przeciw –  0      wstrzymało się – 0.

DRUK NR 2 ­ w sprawie podatku od nieruchomości

Przewodniczący RM – poprosił Burmistrza o uzasadnienie przedmiotowego projektu 
uchwały.

Burmistrz  –   poprosił,   aby  pakiet   projektów  uchwał   o  podatku  omówić   zgodnie   z 
wcześniejszymi ustaleniami na Klubie  i Komisjach, które były bardzo szczegółowo 
przeanalizowane.   Burmistrz   poprosił   o   przyjęcie   przedłożonego   pakietu   uchwał, 
dlatego że konstrukcja budżetu od kilku lat opiera się na metodzie wypracowanej, 
która się sprawdza.

Przewodniczący   RM   –   poinformował,   że  wpłynęło   pismo   Zakładu   Wodociągów   i 
Kanalizacji  w  Nowej  Rudzie  w   sprawie   rozważenia  możliwości  podjęcia   uchwały 
określającej stawki podatku od budowli i urządzeń w wysokości 0.02% z którym radni 
zapoznali się na posiedzeniach Komisji. Przewodniczący RM odczytał opinię referatu 
finansowego   z   propozycją   utrzymania   dotychczasowej   stawki   podatku   od 
nieruchomości od budowli  lub  ich części związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej w wysokości 2% wartości– Przewodniczący RM zapytał kto z radnych 
jest za przyjęciem opinii.

Burmistrz –przyjął wniosek złożony przez referat finansowy i poprosił o przyjęcie w 
tym brzmieniu i uznanie przez Radę. Wyjaśnił, że gdyby przyjąć zasadę, którą ZWiK 
chciałby wdrożyć to pozbawimy gminę znacznego dochodu oraz zostaną utracone 
przez gminę środki na finansowanie zadania na usługę przyjmowania ścieków dla 
GZUP­u.   ZWiK   nie   jest   żadnym   gwarantem   iż   objęta   preferencyjną   stawką 
podatkową zagwarantuje gminie w adekwatnym stopniu obniżenie stawek za usługę 
czyszczenie ścieków.  



Przewodniczący  RM poddał  pod  głosowanie  następujący  wniosek:  Rada  Miejska 
przyjmuje   przedstawioną   opinię   w   sprawie   utrzymania   dotychczasowej   stawki 
podatku od nieruchomości od budowli.

Głosowało 15 radnych: za – 14   przeciw – 0   wstrzymało się – 1­ wniosek został 
przyjęty.

Przewodniczący   RM   –   poprosił   o   przedstawienie   opinii   Komisji   RM   w   sprawie 
przedmiotowego projektu uchwały.

S.   Hajłasz   –   Komisja   Rewizyjna   pozytywnie   zaopiniowała   przedmiotowy   projekt 
uchwały.
B.  Siemczonek  –   Komisja   Zdrowia,  Spraw   Społecznych   i   Porządku  Publicznego 
pozytywnie   zaopiniowała   przedmiotowy   projekt   uchwały   przy   jednym   głosie 
wstrzymującym.
B. Kuczyński – Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały.
A.  Kukurba –  Komisja  Oświaty,  Kultury,  Sportu   i  Turystyki  głosowało  7   radnych: 
za ­4   przeciw – 2   wstrzymało się ­ 1.
M  Gancarski   –  Komisja  Budżetu,  Planowania   i  Mienia  Komunalnego  pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

J. Gorczycki – zapytał Burmistrza, jakie jest zadłużenie w podatku od nieruchomości i 
jakie są umorzenia w stosunku do podatków. 

Burmistrz – wyjaśnił, że kwoty zostały wykazane w sprawozdaniu półrocznym i na 
dzień   dzisiejszy   kończy   się   okres   rozliczeniowy.   Burmistrz   nie   może   na   tak 
precyzyjne pytanie udzielić odpowiedzi na zasadzie zgaduj zgaduli, Burmistrz udzieli 
radnemu precyzyjnej odpowiedzi na piśmie.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały:
Głosowało  15   radnych:    za –  12       przeciw –  1      wstrzymało się – 2.

DRUK NR 3 ­ w sprawie stawek podatku od środków transportowych

Przewodniczący   RM   –   poprosił   o   przedstawienie   opinii   Komisji   RM   w   sprawie 
przedmiotowego projektu uchwały:

S.   Hajłasz   –   Komisja   Rewizyjna   pozytywnie   zaopiniowała   przedmiotowy   projekt 
uchwały.
B.  Siemczonek  –   Komisja   Zdrowia,  Spraw   Społecznych   i   Porządku  Publicznego 
pozytywnie   zaopiniowała   przedmiotowy   projekt   uchwały   ­   przy   jednym   głosie 
wstrzymującym.



B. Kuczyński – Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały.
A. Kukurba – Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki głosowało 7 radnych: za – 
6,  wstrzymało się – 1.
M.  Gancarski  –  Komisja  Budżetu,  Planowania   i  Mienia  Komunalnego pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały:
Głosowało 15 radnych:    za –  12       przeciw –   0      wstrzymało się – 2.

DRUK NR 4­ w sprawie opłaty od posiadania psów 

Przewodniczący   RM   –   poprosił   o   przedstawienie   opinii   Komisji   RM   w   sprawie 
przedmiotowego projektu uchwały:

S.   Hajłasz   –   Komisja   Rewizyjna   pozytywnie   zaopiniowała   przedmiotowy   projekt 
uchwały.
B.  Siemczonek  –   Komisja   Zdrowia,  Spraw   Społecznych   i   Porządku  Publicznego 
pozytywnie   zaopiniowała   przedmiotowy   projekt   uchwały   ­   przy   jednym   głosie 
wstrzymującym i jednym głosie przeciwnym.
B. Kuczyński – Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały.
A. Kukurba – Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki głosowało 7 radnych: za – 
6,   przeciw – 1.
M.  Gancarski  –  Komisja  Budżetu,  Planowania   i  Mienia  Komunalnego pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały:
Głosowało15 radnych:    za –  13       przeciw –  1     wstrzymało się –  1.

DRUK NR 5 ­ w sprawie opłaty miejscowej 

Przewodniczący   RM   –   poprosił   o   przedstawienie   opinii   Komisji   RM   w   sprawie 
przedmiotowego projektu uchwały:

S.   Hajłasz   –   Komisja   Rewizyjna   pozytywnie   zaopiniowała   przedmiotowy   projekt 
uchwały.
B.  Siemczonek  –   Komisja   Zdrowia,  Spraw   Społecznych   i   Porządku  Publicznego 
pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.
B. Kuczyński – Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały.
A. Kukurba – Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki głosowało 7 radnych: za – 
5,  wstrzymało się ­ 2.
M.  Gancarski  –  Komisja  Budżetu,  Planowania   i  Mienia  Komunalnego pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.



Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały:
Głosowało15 radnych:    za –  15      przeciw –  0     wstrzymało się –    0.

DRUK NR 6 – zmieniająca uchwałę nr XXXIII/288/04 Rady Miejskiej w Radkowie 
z   dnia   30   grudnia   2004   roku   w   sprawie   Strategii   Rozwiązywania 
Problemów Społecznych Gminy Radków na lata 2005­2015 

Przewodniczący RM poprosił Burmistrza o uzasadnienie projektu uchwały.

Burmistrz – zaproponował przyjęcie projektu uchwały zgodnie z uzasadnieniem.

Przewodniczący   RM   –   poprosił   o   przedstawienie   opinii   Komisje   RM   w   sprawie 
przedmiotowego projektu uchwały:

S.   Hajłasz   –   Komisja   Rewizyjna   pozytywnie   zaopiniowała   przedmiotowy   projekt 
uchwały.
B.  Siemczonek  –   Komisja   Zdrowia,  Spraw   Społecznych   i   Porządku  Publicznego 
pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.
B. Kuczyński – Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały.
A. Kukurba – Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały.
M.  Gancarski  –  Komisja  Budżetu,  Planowania   i  Mienia  Komunalnego pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały:
Głosowało 15 radnych:    za –  15       przeciw –  0      wstrzymało się –  0.

DRUK NR 7 – w sprawie wyrażenia opinii o uznaniu lasów za ochronne

Przewodniczący RM poprosił  Burmistrza o uzasadnienie przedmiotowego projektu 
uchwały.

Burmistrz – poprosił o przyjęcie projektu uchwały w przedłożonym brzmieniu.

Przewodniczący   RM   –   poprosił   o   przedstawienie   opinii   Komisji   RM   w   sprawie 
przedmiotowego projektu uchwały:

S.   Hajłasz   –   Komisja   Rewizyjna   pozytywnie   zaopiniowała   przedmiotowy   projekt 
uchwały.
B.  Siemczonek  –   Komisja   Zdrowia,  Spraw   Społecznych   i   Porządku  Publicznego 
pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.
B. Kuczyński – Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały.
A. Kukurba – Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały.



M. Gancarski  –  Komisja  Budżetu,  Planowania   i  Mienia  Komunalnego pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały:
Głosowało 15 radnych:   za –  15        przeciw –  0       wstrzymało się –   0.
 

DRUK   NR  8   –   w  sprawie   załatwienia   skargi   z   dnia  29   września  2009   roku 
złożonej   przez   lokatorów   budynku   nr   4   w   Ścinawce   Górnej   na 
działalność  Dyrektora  Gminnych  Zakładów Użyteczności  Publicznej  w 
Radkowie

Przewodniczący RM poprosił  o przedstawienie opinii  wypracowanej przez Komisję 
Rewizyjną. 

S. Hajłasz – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – poinformował, że Komisja badała 
sprawę   na   swoim   posiedzeniu   w   dniach   14   i   22   października   2009   roku   i 
wypracowane   stanowisko   Komisji   Rewizyjnej   jest   uzasadnieniem   do   projektu 
uchwały.  Komisja   zobowiązała  Dyrektora  GZUP do  zorganizowania  spotkania   ze 
wszystkimi   lokatorami  budynku nr  4 w Ścinawce Górnej  celem wynegocjowania  i 
wspólnego z lokatorami ustalenia sposobu i miejsc do parkowania samochodów na 
posesji. Na dzień dzisiejszy odbyło się spotkanie mieszkańców budynku nr 4, radny 
poprosił   dyr.   M.   Pejskiego   o   powiadomienie   w   kwestii   zaleceń   wydanych   przez 
Komisje.

M.   Pejski   –   poinformował,   że   odbyło   się   spotkanie   z   mieszkańcami,   na   którym 
ustalono sposób gospodarowania i korzystania z podwórza. Na dzień dzisiejszy nie 
powinno być większych problemów.

Przewodniczący   RM   –   poprosił   o   przedstawienie   opinii   Komisji   RM   w   sprawie 
przedmiotowego projektu uchwały:

S.   Hajłasz   –   Komisja   Rewizyjna   pozytywnie   zaopiniowała   przedmiotowy   projekt 
uchwały.
B.  Siemczonek  –   Komisja   Zdrowia,  Spraw   Społecznych   i   Porządku  Publicznego 
pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.
B. Kuczyński – Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały.
A. Kukurba – Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki głosowało 7 radnych:  za – 
4, przeciw – 2, wstrzymało się ­ 1.
M.  Gancarski  –  Komisja  Budżetu,  Planowania   i  Mienia  Komunalnego pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały:
Głosowało 15 radnych:    za –   13    przeciw –  0     wstrzymało się ­  2.

O godz. 1753 Przewodniczący ogłosił przerwę.



Obrady wznowiono o godz.1803.

DRUK Nr 9 – zmieniający uchwałę Nr XX/109/08 Rady Miejskiej w Radkowie z 
dnia   28   lutego   2008r.   w   sprawie   uchwalenia   „Wieloletniego   Planu 
Inwestycyjnego Gminy Radków na lata 2008 – 2012”. 

Burmistrz  –  wyjaśnił,  że  jest   to  kolejna korekta w  tytule  wniosku zaproponowana 
przez  lidera programu Starostwo Powiatowe w Kłodzku a stosowne  limity  zostały 
przez radnych przyjęte w zmianach budżetowych.

Nie   wniesiono   uwag   do   przedmiotowego   projektu   uchwały   i   przystąpiono   do 
głosowania nad jego przyjęciem:
Głosowało 15 radnych:   za – 15   przeciw – 0   wstrzymało się – 0.

DRUK Nr 10 – zmieniający uchwałę Nr XIX/164/04 Rady Miejskiej w Radkowie z 
dnia   26   marca   2004   roku   w   sprawie   upoważnienia   do   podjęcia   działań 
dotyczących zakupu mieszkań.

Burmistrz   –   wyjaśnił,   że   sprawa   ma   istotne   znaczenie   w   zakresie   podniesienia 
poziomu   bezpieczeństwa   w   gminie.   Zasada   będzie   obowiązywać   krótko,   bo 
ulokowane osoby w  tym mieszkaniu zaproponowały na terenie gminy warunki  na 
okres   tymczasowy.   Burmistrz   poprosił   o   przyjęcie   propozycji   zgodnie   z 
uzasadnieniem.

A. Kukurba – będzie głosował za użyczeniem mieszkania dla policji ­ radny zapytał 
Burmistrza jak interpretować zapis w projekcie uchwały „upoważnić Burmistrza do 
podjęcia działań mających na celu zakup 9 mieszkań w budynkach mieszkalnych 
położonych w Radkowie przy ul. Rynek 5,6,7 do zasobu gminy Radków”. 

Burmistrz – wyjaśnił, że uchwała jest dwuczłonowa dotyczyła zakupu 9 mieszkań, 
które mogły zostać wystawione do sprzedaży. Zakup mieszkań gmina rozpoczęła od 
głównego  inwestora spółki  KEMP,  w drugiej  części  zagospodarowanie  tych   lokali 
następuje w sprzedaży bezpośredniej z określonymi bonifikatami. Burmistrz wnosi o 
wyłączenie z zasady, jaka została określona w nabyciu i w zbywaniu lokali jednego 
lokalu.

Nie   wniesiono   uwag   do   przedmiotowego   projektu   uchwały   i   przystąpiono   do 
głosowania nad jego przyjęciem:
Głosowało 15 radnych:  za – 15   przeciw – 0   wstrzymało się – 0.

Ad.10

Informacje z analizy oświadczeń majątkowych za rok 2008.

Przewodniczący RM:



 odczytał   informację   z   analizy   oświadczeń   majątkowych   złożonych   przez 
radnych Rady Miejskiej w Radkowie za 2008 rok (informacja stanowi załącznik 
do protokołu)

 odczytał  informację Burmistrza z analizy oświadczeń majątkowych zastępcy 
burmistrza, skarbnika gminy, sekretarza gminy oraz dyrektorów i kierowników 
gminnych   jednostek   organizacyjnych   za   2008   rok   (informacja   stanowi 
załącznik do protokołu).

 
O godz. 1813 w obradach sesji uczestniczyło 14 radnych – z obrad sesji zwolniła się 
radna Alfreda Rakowska.

 poinformował  o   informacji  Wojewody  Dolnośląskiego   z  analizy  oświadczeń 
majątkowych   złożonych   przez   Przewodniczącego   RM   w   Radkowie   i 
Burmistrza M iG Radków (informacja stanowi załącznik do protokołu)

   poinformował  o   informacji   analizy  oświadczeń  majątkowych  przekazanych 
przez Naczelnika Urzędu Skarbowego w Nowej Rudzie (informacja stanowi 
załącznik do protokołu)

 poinformował o informacji z analizy oświadczenia majątkowego przekazanego 
przez   Naczelnika   Urzędu   Skarbowego   w   Kłodzku(informacja   stanowi 
załącznik do protokołu).

Ad. 11 

Wnioski i zapytania radnych oraz mieszkańców miasta i gminy.

B. Siemczonek – Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku 
Publicznego   w   imieniu   Komisji   zgłosiła   formalny   wniosek   do   Burmistrza   o 
umożliwienie  korzystania  bezpłatnie  z  hali  sportowej  w Ścinawce Średniej   lub  za 
symboliczną stawkę miesięczną przez kluby sportowe. Radna przeanalizowała 16 
regulaminów porządkowych hal sportowych i wszędzie kluby sportowe trenują pod 
nadzorem trenera bezpłatnie lub za symboliczną kwotę 30% (treść wniosku stanowi 
załącznik do protokołu). 

Burmistrz – przyjął wniosek do realizacji. 

J. Pabian – przypomniał sprawę z poprzedniej sesji  dotyczącą przyjęcia rodziny z 
Kazachstanu na teren gminy, Burmistrz obiecał, że poinformuje Rade o rozwiązaniu 
sprawy.

Przewodniczący   RM   –   wyjaśnił,   że   sprawa   będzie   rozpatrywana   w   sprawach 
różnych.

Burmistrz   –   poinformował,   że   pełna   informacja   została   przekazana 
Przewodniczącemu z odpowiedzią pełnomocnika rodziny.



J.   Gorczycki   –poprosił   Burmistrza   o   reakcję   w   Urzędzie   Wojewódzkim   lub   u 
Marszałka,  aby   interweniowali  w  Zarządzie  Dróg  Wojewódzkich  w   sprawie  drogi 
wojewódzkiej nr 385. Radny poinformował, że na odcinku tej drogi obrzeże drogi w 
kierunku Tłumaczowa zawala się a kiedy droga będzie zawalona to koszt remontu 
będzie o wiele droższy. 

Burmistrz – poinformował, że 30 października br odbędzie się spotkanie oraz wizja w 
terenie w Tłumaczowie, Ścinawce Górnej i Ścinawce Dolnej z Marszałkiem i Panem 
Szczygłem odpowiedzialnym za drogi, aby zmusili Dolnośląski Zarząd Dróg i Kolei do 
remontów tych dróg. 

Ad. 11

Interpelacje radnych.
Nie zgłoszono.

Ad. 12

Sprawy różne.

Przewodniczący RM:

 poinformował   o   otrzymanym   dyplomie   dla   Miasta   i   Gminy   Radków   za   III 
miejsce w konkursie „Przyjazna Wieś” za najlepszy projekt

 odczytał   pismo   Burmistrza   skierowane   do   Pani   Walentyny   Leśniewskiej 
dotyczące   możliwości   przyjęcia   rodziny   na   teren   Gminy   Radków   pod 
warunkiem   zakupu   mieszkania   przez   tę   rodzinę   oraz   e­maila   Pani   Zofii 
Noskowicz  działającej  na   terenie  Polski  w   imieniu   rodziny  z  Kazachstanu, 
którzy odrzucili przedstawioną przez Burmistrza propozycje.

A.   Kukurba   –   zwrócił   się   do   radnych,   aby   zastanowić   się   nad   podpowiedzią 

Burmistrza na Komisji o złożenie wniosku o przekazanie za darmo mieszania. Radny 

stawia wniosek o bezpłatne przekazanie mieszkania rodzinie. 

Przewodniczący RM poddał wniosek radnego Aleksandra Kukurby pod głosowanie.

Głosowało 14 radnych:   za  ­ 1    przeciw – 10  wstrzymało się ­  3 – wniosek został 

odrzucony.

Cz.   Jarzyńska   –   poinformowała,   że   Bogusia   Markowska   z   Radkowa   uczennica 

Szkoły Podstawowej w Radkowie II laureatka powiatowego konkursu plastycznego 

została zaproszona do Warszawy na XV Ogólnopolski Konkurs Ekologiczny „Dbam o 



piękno mego domu – ziemi 2009”. Przewodnicząca TPD za pośrednictwem telewizji 

kablowej podziękowała wszystkim za przekazanie 1% podatku na rzecz TPD.

J. Gorczycki – poinformował, że jadąc z Tłumaczowa do Radkowa na drodze przy 
wyjeździe   z   budowy   kamieniołomu   ciężki   sprzęt   nawozi   błoto   na   drogę,   prosi 
Burmistrza o interwencje. 

Burmistrz   –   interwencja   była   podejmowana   wielokrotnie,   Straż   Miejska   też 
interweniowała i skutkiem tego nacisku było wynajęcie jednostki ze Ścinawki przez 
inwestora do mycia tej jezdni. Ma zostać podpisana umowa, że dopóki ta inwestycja 
się nie skończy to OSP Ścinawka Średnia zgodziła się świadczyć usługę.

Ad. 13

Po  wyczerpaniu  porządku  obrad  Przewodniczący  RM zamknął  XLIV   sesję  Rady 
Miejskiej w Radkowie.

  Protokołowała:  Przewodniczący RM w Radkowie
Lucyna Połowczuk   Marian Gancarski
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